

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WKŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 11 GRUDNIA 1950 ROKU

341

WYCOFANIE WOJSK NAPASTNICZYCH

- jedyną drogą do przywrócenia pokoju w Korei

Przemówienie ministra Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). - Na sobotnim posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego w toku debaty nad skargą anglo-amerykańską w sprawie tzw. „interwencji” Chińskiej Republiki Ludowej w Korei zabrał głos szef delegacji radzieckiej, minister Wyszyński, dając znaenie oraz udawnił kulisy postępowania tych krajów obozu anglo-ame- rykańskiego, które wniosły skargę do rozpatrzenia przed Zgromadzenie Ogólne.

Na wstępie swego przemówienia minister Wyszyński zwrócił uwagę Komisji na fakt, że pewni delegaci, w szczególności autorzy złobzonej rezolucji, skupili w toku dyskusji wszystkie swe wysiłki na tym, aby przedstawiciele toczącej się w Korei dzia- lania wojenne jako walkę między „siłami zbrojnymi” Chińskiej Repu- bliki Ludowej i „siłami ONZ”.

Delegaci ci brutalnie wypaczają fakty i wpadają w wyraźną sprzecz- ność z niezbitymi dowodami. Delega- ci ci usiłują powrócić do zbankruto- wanej już wersji o rzekomej „agres- ji” w Korei Północnej, obalanej przy pomocy licznych dokumentów, przedstawionych przez szereg delega- cji, m. in. również przez delegację ZSRR, które konsekwentnie bronili i bronią sprawę pokoju i bezpieczeń- stwa narodów.

CELE IMPERIALISTÓW NIE MAJĄ NIC WSPÓLNEGO Z ONZ

Wersja ta uległa tylko takiej zmia- nie, że obecnie, do kłamstwa o rzeko- mej napaści wojsk północno - ko- rejskich na marionetkowy rząd po- łudniowo - koreański, inspirowany i organizowany awantury wojennej w Korei dodali nowe kłamstwa o za- atakowaniu „sil ONZ” przez jakieś „chińskie armie komunistyczne”. Wiemy jednak dobrze - ciągnął da- lej szef delegacji radzieckiej - że cele dla których siły zbrojne USA, Anglii i pewnych innych państw wy- słane zostały do Korei nie tylko nie mają nic wspólnego z zasadami i ce- lami ONZ, lecz są wręcz sprzeczne z tymi celami, jak o tym świadczy naj- bardziej wiarygodne i ściśle doku- menty i fakty, demaskujące kłams- twno i potwierdzające prawdę.

Wyszyński przypomniał, że w swo- im czasie fakty te i dokumenty zo- stały przedstawione zarówno Komis- sji Politycznej jak i na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego, przy czym przedstawiciele USA, Anglii i popierających je państw nie potrafili żadnego z tych faktów i dokumentów obalić.

Min. Wyszyński wspominał rów- nież o strategicznej mapie, którą znalaziono w tajnym archiwum rzą- du Ilysmannowskiego po zajęciu Seulu i która odzwiercała cały plan zaatakowania Korei Północnej. Fak- ty te - oświadczył mówca - wy- kazują całą bezpodstawność i oblu- dzę tych wszystkich, którzy wkra- czają na drogę fałszowania faktów, wypaczając istotne przyczyny wy- buch wojny w Korei i faktyczne cele tej wojny.

Przechodząc następnie do oskar- żeń, wysuwanych przeciwko Chiń- skiej Republice Ludowej, min. Wy- szyński dowiódł, iż oskarżenia te są pozbawione wszelkich podstaw. De- legaci amerykańscy, angielscy i nie- którzy inni - oświadczył szef dele- gacji radzieckiej - przedstawiają wypadki w Korei w takim świetle, jak gdyby to nie wojska amerykań- ske zbliżyły się do granic Chin, lecz chińskie, tzw. armie komunisty- cne, zmierzwały w kierunku granic USA. W tym wypadku również należy przedstawić fakty zgodnie z rzeczywistością.

Minister Wyszyński przypomniał, że na długo przed rozpoczęciem działań wojennych w Korei kilka komintanngowskich bombardowa- niast i wśie Chińskiej Republiki Ludowej, postępując się samolota- mi i bombami, otrzymywali od rza- du USA. Po rozpoczęciu działań wojennych w Korei 7 flota amery-kańska wtargnęła na wody chiń- skie, okupując Tajwan i wykorzy- stując go jako bazę wojenną. Samo- loty amerykańskie zaczęły bom- bardować terytorium Mandżurii, co potwierdził nawet przedstawiciel USA Dulles, który usiłował upras- wiedliwić naloty samolotów amery-kańskich ich rzekomo „zwiadowa- czym” charakterem. Wojska amery-kańskie przekroczyły 38 równoleż- niki i ruszyły na północ, zagrażając granicy mandżurskiej.

DWIE MIARY

Blok anglo-amerykański uważa widocznie za rzecz normalną, gdy- kolia rządzące USA nazywają np. Ocean Spokojny swym „pancerzem ochronnym”, który ma rzekomo stu- żyć ochronie bezpieczeństwa USA, gdy linie swego bezpieczeństwa przeprowadzają od Wyp. Aleuckich przez Riukiu, Taiwan i Filipiny do Wyp. Marińskiego, jako to uczynił Mac Arthur w swym liście do we- teranów wojny. Blok anglo-amery-

kański neguje jednocześnie prawo narodu chińskiego do podejmowania kroków przeciwko zagrażającemu mu niebezpieczeństwu wtargnięcia do jego kraju, gdy niebezpieczeń- stwo to zbliżyło się bezpośrednio do jego rzeczywistych, a nie urojonych granic.

Minister Wyszyński przypomniał, że uczciwość informacji Mac Arthura, dotyczących liczby rzekomo dzia- lających w Korei żołnierzy chiń- skich, zakwestionował nawet taki dziennik amerykański, jak „New York Herald Tribune”, który pisał: „Nie można wierzyć takim cyfrom, przy czym coraz trudniej wierzyć w zdolności militarne sztabu, którego błędem towarzyszy gmatwanina fak- tów i danych zwiadowczych”.

Minister Wyszyński wykazał cał- kowitą bezpodstawność projektu rezolucji „sześciu”, który przy pomocy szumnych frazesów, powoływania się na Kartę Narodów Zjednoczo- nych i jej zasady oraz obłudnych ap- pelów do walki z „agresją” ma za- maskować plany imperializmu amery-kańskiego, zmierzające do ustano- wienia swej hegemonii na całym świecie.

WYCOFAĆ

WOJSKA INTERWENCYJNE

Delegacja radziecka - oświadczył Wyszyński - głosować będzie prze- ciwko projektowi rezolucji „sześciu” i z swej strony zgłasza projekt rezolucji, w którym zwraca uwagę na poważne zagrożenie pokoju i bezpie- czeństwa narodów, wywołane inter- wencją sił zbrojnych USA i innych krajów, uczestniczących w tej inter- wencji.

Projekt rezolucji delegacji radziec-kiej głosi:

„Dając do pokojowego uregulowa- nia kwestii koreańskiej oraz do us- tanowienia pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie, Zgromadze- nie Ogólne zaleca:

1. Niezwłocznie wycofać z Ko- rei wszystkie wojska obce.
2. Pozostawić samemu narodo- wi koreańskiemu rozwiąza- nie kwestii koreańskiej”.

Wspaniały bilans Miesiąca Pogłębiecia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA (PAP). - Komite- tówi obchodu Miesiąca Pogłębiecia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej dokonu- ją podsumowania wyników Miesiąca. Na tysiącach imprez polski świat pracy dał wyraz swej radości i po- dziwu dla osiągnięć ludzi radziec-kich, które stały się WZOREM NA- PRACY NAD BUDOWĄ POLSKI

Delegacja radziecka uważa - o- świadczył w zakończeniu Wyszyński - że propozycje zawarte w jej pro- jektach rezolucji wytyczają jedynie słuszną i rozsądną drogę, która rze- czywiście może doprowadzić do ut- rwałenia pokoju i zaprzestania tej oburzającej interwencji, jakiej doko- nują siły zbrojne USA i pewnych in- nych państw pod płaszczykiem Or- ganizacji Narodów Zjednoczonych.

Przed wyborami do Rad Terenowych w ZSRR

Prasa radziecka o 13 rocznicy historycznego przemówienia JÓZEFA STALINA

MOSKWA (PAP). - Zbliża się dzień wyborów do Rad Terenowych deputowanych ludu pracującego w ZSRR. W ramach kampanii wybor- czej w całym kraju odbywają się spotkania wyborców z kandydatami

do Rad Terenowych. Ze wszystkich ośrodków produkcyjnych napływa- ją do Moskwy meldunki o sukces- sach osiągniętych we współwodo- wnicztwie podjętym dla uczczenia zbli- żających się wyborów. Meldunki

świadczą o ogromnej aktywności produkcyjnej milionowych rzesz wy- borców - robotników, kolechoźni-ków i inteligencji pracującej.

Prasa radziecka poświęca wiele u- wagi historycznemu przemówieniu Józefa Stalina, które zostało wygło- szone przed 13 laty w przedmienu wyborów do Rady Najwyższej ZSRR podkreślając, iż jest ono jednym z najważniejszych dokumentów cha- rakteryzujących podstawowe zasa- dy demokracji radzieckiej i zarząd- nie prawdziwie wolnych i najbar- dziej demokratycznych na świecie wyborów, odbywających się na pod- stawie Konstytucji Stalinowskiej.

Dziennik „Prawda” podkreśla, że cała historia parlamentaryzmu bur- żuazyjnego potwierdza dobitnie an- ty-ludowy charakter burżuazyjnych organów ustawodawczych, sprzeda- jności deputowanych burżuazyjnych itd. Nawiązując do słów Stalina, że de- putowany jest sługą narodu, „Praw- da” píše o spotkaniach kandydatów na deputowanych z wyborcami, któ- re przekształcają się w manifestacje jedności moralno - politycznej spo- łeczeństwa radzieckiego, w manife- stacje przyjaźni narodów ZSRR, bezgranicznego ułmowania i odda- nia ludzi radzieckich dla dzieła Par- tii Bolszewickiej i Stalina.

Kraj nasz - konkluduje „Praw- da” - przygotowuje się do wybo- rów jak do ogólnonarodowego świa- ta. Naród radziecki wyrażając swe jednomyśne poparcie dla kandyda- tów stalinijskiego bloku komuni- stów i bezpartyjnych wyraża swą nienagłą wolę walki o pokój na c- łym świecie, o nowe zwycięstwa na drodze budownictwa komunistycznego.

Dziennik „Prawda” o sesji naukowej w Warszawie

MOSKWA (PAP). - W korespon- dencji własnej z Warszawy, dzien- nik „Prawda” zamieścił sprawozda- nie z przebiegu sesji naukowej, po- święconej pracom STALINA w dzie- dzinie językoznawstwa.

Kurtyna dolarowa nad Szwecją Prof. Joliot-Curie nie otrzymał wizy przejazdowej przez Niemcy Zachodnie

GENEWA (PAP). - Jak donoszą z Paryża, amerykańskie władze oku- pacyjne odmówiły prof. Joliot-Curie wizy przejazdowej przez Niemcy. Prof. Joliot-Curie miał się udać do Sztokholmu, aby zgodnie z tradycją asystować przy rozdaniu nagród Nobla dla tegorocznych laureatów. Ze względu na zakaz lekarzy odby- wania podróży samolotem, przewo- dniczący światowej Rady Pokoju mu- siał zrezygnować z udania się do Sztokholmu.

Ambasada amerykańska w Paryżu odmówiła wizy wjazdowej do USA członkowi Biura Politycznego Ko- munistycznej Partii Francji - Fran- cois Billoux, który został zaproszo- ny na Kongres Komunistycznej Par- tijs USA, rozpoczynający się 15 bm. „Humanite” stwierdza w związku z niesłychanym postępowaniem władz amerykańskich, iż Waszyngton zapuszcza żelazną kurtynę nad świa- tem.

Pod hasłem podniesienia wydajności pracy obradowali stalownicy z hut całej Polski

CHORZÓW (PAP). - Pod hasłem „Przez zwiększoną wydajność do przedterminowego wykonania Planu 6-letniego” odbyła się w Chorzowie - Batorem Ogólnopolska Nerada Sta-

lowniców Hut Polskich z udziałem ponad 400 czołowych przodowników pracy, mistrzów szybkich wytopów, racjonalizatorów, inżynierów i tech- ników oraz naukowców.

Krajowa narada inwalidów wojennych

WARSZAWA (PAP). - Dnia 10 bm. odbył się w Warszawie nad- zwyczajny krajowy zjazd Zw. Inwalidów Wojennych RP, w którym wzięło udział ponad 400 delegatów z całego kraju.

Zjazd powziął uchwałę w sprawie przekazania agend Związku o- raz całkowitej opieki nad inwalidami - odpowiednim ministerstwom. W związku z powyższym - delegaci podjęli uchwałę o likwidacji Związ-ku.

Zjazd wysłał depesze z pozdrowie- niami do Prezydenta RP Bolesława Bieruta i Marszałka Rokossowskie- go.

„Tydzień Miłosierdzia” organizuje „Caritas”

WARSZAWA (PAP). W dniach od 6 do 13 grudnia br. katolickie zrze- szenie „Caritas” dorocznym zwycza- jem organizuje w całym kraju, t. zw. „Tydzień Miłosierdzia”.

Z zebranych w „Tygodniu Miłosier- dzia” funduszy projektuje się po- moc dla dzieci i urządzanie tradycy- nych choinek, w czasie których dzia- lwa obdarowana zostanie paczkami ze słodyczkami.

„Młoda Gwardia” dla Czytelników „Głosu”

Już się ukazała - w ramach „Biblioteki Głosu Robotniczego” - słynna powieść A. Fajdajewa o bohaterskiej młodzieży Krasnodo- nu - „Młoda Gwardia”.

Centr. Zarząd Przemysłu Wełnianego melduje o wykonaniu rocznego planu produkcyjnego

WARSZAWA (PAP) - W ostatnich dniach o wykonaniu rocz- nych planów produkcyjnych zameldowały dalsze branże przemy- słowe podległe Ministerstwu Przemysłu Lekkiego.

W dniu 7 bm. roczny, ilościowy plan produkcji wykonał Centra- lny Zarząd Przemysłu Wełnianego. W tym samym dniu zakończyły realizację rocznych zadań produkcyjnych Centralny Zarząd Przemysłu Szklarsko - Ceramicznego oraz Zjednoczenie Przemysłu Artykułów i Tkanin Technicznych.

Uchwały Zjazdu Ekonomistów Polskich precyzują zadania nauk ekonomicznych w realizacji Planu 6-letniego

WARSZAWA (PAP). - Po trzy- dniowych obradach zakończył się w dniu 10 bm. w Warszawie Zjazd E- konomistów Polskich, który stał pod znakiem konieczności spotęgowania wkładu ekonomistów do walki o re- alizację Planu 6-letniego. Zjazd pow- ział uchwały, które wraz z teza- mi referatów zjazdowych stanowić będą podstawę do szerokiej dyskusji we wszystkich placówkach nauk eko- nomicznych. Dyskusja ta pozwoli na ostateczne sformułowanie na I Kon- gresie Nauki Polskiej - zadań i po- trzeb nauk ekonomicznych w Polsce Ludowej.

W ostatnim dniu obrad wicepre- wodniczący Państwowej Komisji Pla- nowania Gospodarczego min. dr Stefan Jedrychowski wygłosił referat na temat zadań nauk ekonomicz- nych w związku z Planem 6-let- nim. W świetle referatów i dyskusji Zjazd stwierdził, że przed polskimi ekonomistami stoi zadanie zbadania i uogólnienia tych nowych ekono- micznych problemów rozwoju ku so- cjalizmowi które wynikają z warun- ków historycznych, w jakich buduje- my socjalizm, dzięki pomocy i do- świadczeniom Związku Radzieckie- go.

SOCJALISTYCZNEJ I W WALCE O POKÓJ.

Podczas zebrań masowych, akade- mii i imprez artystycznych miesz-kańcy miast i wsi woj. łódzkiego da- wali wyraz głębokiej radości i podzi- wa dla osiągnięć pierwszego w świcie Kraju Socjalizmu, prowadzącego zdecydowaną politykę pokojową w imię dobra całej ludzkości.

W okresie trwania „Miesiąca” na terenie województwa odbyło się 1.800 zebrań masowych, w których udział wzięło przeszło pół miliona ludności. Referatów i odczytów, po- święconych dorobkowi ZSRR w dzie- dzinie przemysłu, rolnictwa, kultury i sztuki wysłuchało ponad 400 tys. osób.

Na terenie woj. łódzkiego utwo- rzono 109 kursów języka rosyjskiego. Przedłużono do dnia 14 bm. festi- wał filmów radzieckich w kinach na terenie Łodzi i woj. łódzkiego cieszy- się ogromnym powodzeniem. Ponad 600 tys. widzów oglądało filmy wy- świetlane w okresie festiwału.

Na zakończenie Miesiąca zespół dramatyczny Gazowni Miejskiej w Łodzi wystawił w swojej świetlicy montaż poematu Włodzimierza Maja kowskiego „Radio Październik”.

RADZIECKIE METODY ULEPSZAJĄ PRACĘ W KOLEJNICTWIE

Inż. Gabriel Milewski, wicedyrektor służby mechanicznej dyrekcji ge- neralnej PKP, odznaczony orderem „Sztandar Pracy” II klasy, jest inic- jatorem nowych metod eksploatacji i konserwacji parowozów w Polsce. Obecnie kieruje próbami wprowadze- nia szybkiej naprawy parowozów, skrcającej czas naprawy do kilkunastu, a nawet kilku godzin zamiast normalnych 3 tygodni.

Inż. Milewski mówi, że radzieckie wzory organizacji pracy i eksploata- cji, metody stanchanowskiej technolo- gii, dają nam obrzymie możliwości obniżenia kosztów własnych, podnie- szenia poziomu techniczne- taboru i usprawnienia pracy PKP. Stosowanie wzorów czołowych

Wielkie zwycięstwo pięściarzy polskich Polska - Czechosłowacja 12:4

Torma i Chychła najlepszymi zawodnikami meczu



JAROSZ (CSR)

Co mówili po meczu Czechosłowacy

Kierownik reprezentacji Czechosłowacji, przedstawiciel czechosłowackiego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu p. Szrank:
— Porażka, której doznaliśmy w was wcale nas nie boli, bo zwycięstwo odnieśli nasi bracia polscy.
MAJDLOCH:
— Słabo boksowałem, gdyż nie jestem w pełni treningu.
MUSLAY:
— Wygrał zawodnik lepszy!
ZACHARA:
— Mój przeciwnik bit się dobrze. To dobry „technik”.
JAROS:
— Przegrałem, ale minimalnie...
KOUDELA:
— Przeciwnik mój walczył skutecznie. Brak mi kondycji, nie jestem w formie.
TORMA:
— Byłem lepszy, jednak szanując się pięściarzem nie wygrywa przez nokaut. Musi się kierować rozumem, a nie tylko pięściami.
KOUTNY:
— Pierwszy raz walczyłem na międzynarodowym meczu. Zwyciężyła młodzież. Taktycznie Szymura jest jeszcze dobrym zawodnikiem.
RADEMACHER:
— Grzelak był bezapelacyjnie lepszym pięściarzem ode mnie. Będzie z niego dobry bokser.

Przystępując do sprawozdania z wczorajszego meczu, który dla Łodzi stał się wydarzeniem zgoda nie codziennym, musimy stwierdzić na wstępie, że pod względem organizacji cyjnym impreza ta wypadła bez zarzutu. Warto też powrócić na chwilę do nastrojów, jakie panowały bezpośrednio przed meczem. Otóż możemy do dziś stwierdzić — nastroje były kiepskie. Ubytek Woźniaka, reka Chychły, sygnalizowana słaba forma Kasperczaka i Koczynskiego nie wzmocniły nam pomyślnego wyniku. Nieszczęśliwe samopoczucie nasze pogarszało jeszcze w znacznym stopniu to, że żywo mieliśmy w pamięci wynik meczu Czechosłowacja — Węgry, który nie tak dawno przecież odbył się w Pradze na i. sławetne „Janie”, jakie otrzymaliśmy w Budapeszcie. W zwycięstwo zatem nasze nad Czechosłowacją w Łodzi nie wielu wierzyło. Każdy z nas zgodziłby się zapewne chętnie z góry na wynik... remisowy 8:8.

MECZ WYGRALIŚMY ZASŁUŻENIE

Stalo się tymczasem inaczej. Mecz nie tylko wygraliśmy, ale wygraliśmy w wysokim stosunku i trzeba przetrwać zupełnie zasłużenie. Znajdą się może i tacy, którzy będą twierdzić, że Kasperczak nie wygrał z Majdlochem i że walka Frydrycha z Muslay'em była typowo remisowa. Gdyby były remisowe, przeciwi takiej decyzji sędziowskiej nie oponowalibyśmy, ale ponieważ remisów nie było uważamy za zupełnie słuszne przyznanie zwycięstwa Kasperczakowi nad Majdlochem, bo Polak walczył o wiele ciszej i miał lepsze uniki i wyraźnie lepszą końcówkę.
Mecz rozegrany został w prawdziwie przyjacielskiej atmosferze, gdyż nie tyle chodziło w nim o wynik, ile o utrwalenie prawdziwej przyjaźni i braterstwa pomiędzy sportowcami obydwój narodów — kroczących wspólną drogą do socjalizmu.
W HALI „WŁÓKNIARZA”
Pozostawmy jednak te rozważania i powróćmy teraz do hali „Włókniarza”, która w dniu wczorajszym udekorowana została tak wspaniale barwanymi biało-czerwonymi — czerwonymi i białym — czerwonymi, że z trudnością mogliśmy ją poznać. Już na dwie godziny przed meczem poczęły się przed nią gromadzić takie tłumy, że Milicja Obywatelska musiała na 200 metrów przed halą zamknąć ruch kołowy. Od samego jednak początku panował wzorowy porządek. Publiczność zapraszona w bilety, bez ociągania zajmowała swe miejsca i podporządkowywała się wszelkim wskazówkom organizatorów. Na hali panował ład i porządek. O godz. 11.45 poczęto zamknąć wejścia, a o godz. 12 z dwóch stron hall poczęły przedstawiać się do ringu obydwie reprezentacje z niesionymi na przodzie proporcami o barwach narodowych. Orkiestra gra Hymn Młodzieżowy. Publiczność powstaje z miejsc.

Międzynarodowy mecz pięściarski Czechosłowacja — Polska, który wywołal kolosalne zainteresowanie wśród obu bratnich narodów — zakończył się wysokim zwycięstwem drużyny polskiej w stosunku 12:4. Punkty dla Czechosłowacji zdobyli: Torma, który pokonał wysoko na punkty Koczynskiego, oraz młodzieńki Koutny, który wypunktował Szymurę.

Z pięściarzy polskich najlepiej zaprezentowali się Chychła i Grzelak.

nie Czechosłowaka. I te rundy Polak jednogłośnie rozstrzygnął na swoją korzyść, co w rezultacie przyniosło mu zwycięstwo nad Majdlochem, a nam dwa punkty.

POLACY PROWADZĄ 4:0

Walka Muslay'a z Frydrychem miała przebieg bardziej wyrównany. Jeden i drugi był bardzo szybki. Silniejszy fizycznie był Czechosłowak, ale Frydrych potrafił swymi lewym prostym utrzymać go zdala od siebie i w odpowiednich chwilach skutecznie kontrować. Dwie pierwsze rundy były remisowe, chociaż naszym zdaniem pierwszą wygrał Muslay. Trzecią przyniósł Frydrychowi, dzięki czemu zdobywamy prowadzenie 4:0.

WYNIK BRZMI JUŻ 8:0

Walka Bazarnika z Zacharą nie była ciekawa. W pierwszej rundzie — walki prawie nie oglądaliśmy. W drugiej Polak „rozkręcił się” i „pogonił” nieco po ringu Czechosłowaka, ale w trzeciej za to wyraźnie

Liga koszykówki męskiej

W Poznaniu odbył się zaległy mecz koszykówki męskiej o mistrzostwo pierwszej ligi państwowej. Przeciwnikiem miejscowej Stali (dawniej Związkowic) był ŁKS Włóknierz, który odniósł zwycięstwo w stosunku 47:35.
Po uwzględnieniu tego wyniku tabela pierwszej rundy wygląda następująco:

Spójnia Gdańsk	7 6:1	319:261
Spójnia Łódź	7 5:2	301:266
Kolejarz Poznań	7 5:2	335:299
ŁKS Włóknierz	7 4:3	347:288
Gwardia Kraków	7 3:4	279:275
AZS Warszawa	7 3:4	263:291
Ognio Kraków	7 2:5	283:311
Stal Poznań	7 0:7	210:286

Druga kolejka spotkań rozpocznie się w dniu 14 stycznia 1951 roku.

PREZENTACJA DRUŻYN

Reprezentacja Czechosłowacji ubrana w niebieskie dresy ustawia się frontem do łóż honorowych, nad którymi rozwieszono portrety Generałissimusa Stalina, Prezydenta Gottwalda i Prezydenta Bieruta. Na przeciwko nich ustawiają się nasi chłopcy. Następuje uroczysty moment powitania obydwój drużyn. Gości wita przedstawiciel PZE prezes Jedrzejewski, a w imieniu gości przemawia kierownik drużyny i za razem przedstawiciel Komitetu Kultury Fizycznej Czechosłowacji p. Szrank. Po przemówieniach przybyłe na mecz koszykarki francuskie FSQT przy dźwiękach „Międzynarodówki” obdarowują obydwie drużyny wiankami kwiatów i... słodkim calusami. Publiczność wysłuchuje jeszcze na baczność Hymnów Państwowych Czechosłowacji i Polski i gorącoymi oklaskami żegna obydwie drużyny udające się do szatni.

PIERWSZA WALKA I PIERWSZE ZWYCIĘSTWO

Na ringu załanym światłem reflektorów pozostają pierwsi „aktorzy” meczu: Czechosłowak Majdloch i jasnowłosy, delikatny jak panienka Kasperczak. Ostatnie rady sekundy dantów i głuchym dźwiękiem odzywa się gon.

Po pierwszej rundzie miny nasze zrzedły. Przez cały czas atakował Czechosłowak. Kasperczak tylko jeden raz „odgrzył się” skutecznie swe mu przeciwnikowi i rundę przegrał. W drugiej rundzie Polak był już bardziej bojowy, częściej i skuteczniej trafiał, toteż tę rundę wygrał bez sprzecznie. W trzeciej rundzie Kasperczak wprowadził widownie w podziw swymi unikami i celnymi kontrami, którymi zastopował znac-

Druga porażka koszykarek francuskich

Z.S. Włóknierz-FSGT 41:40 (17:20)

Drugi występ koszykarek francuskich w Łodzi przyniósł im ponowną porażkę, aczkolwiek z minimalną różnicą jednego punktu. Tym razem przeciwniczkami sympatycznych Francuzek było zrzeszenie sportowe „Włóknierz”. Barwy tego ostatniego reprezentowane były przez dwie zawodniczki Unii Zakrzewska i Solorzówna.
W dniu wczorajszym zespół Francuzek grał lepiej niż w piątek, jednak tak samo ostro. Mimo braku zgrania Polki prowadziły już po przerwie różnicą 10 punktów, dopiero pod koniec zawodów zespół

FSGT wykorzystał chwilowy chaos

W drużynie Włókniarz i odrobił 9 punktów, tak iż końcowy rezultat brzmiał 41:40.

Najlepiej zagrała w drużynie Włókniarz Zakrzewska, zdobywczyni 16 punktów. Dalej idą Błazińska i Lutrosińska po 6. Papirotówna 5, Wojtera 4 oraz Słomczewska i Solorzówna po 2.

Punkty dla zespołu FSGT strzeliły: Scarone 13, najlepsza ich zawodniczka. Poza tym: Laurens 8, Pichot i David po 4, Dessertenne, Molinie po 2, Chenet 5 i Romanoli 1.
Zawody prowadzili Funffrock (Francia) i Zajączkowski (Łódź).

„spuchli” i sam dużo zainkasował. Walkę wygrał jednak Polak.
Wstąpił Kudaciak na ringu łódzkim przyniósł mu zwycięstwo nad Czechosłowakiem Jarosem. Obaj zawodnicy rozpoczęli walkę w bardzo szybkim tempie i z wielkim zaciekaniem, prowadząc ją głównie z półdystansu. Niestety, walczyli obaj nie czysto, za co otrzymali napomnienie w 2 rundzie. Wszystkie trzy rundy i walkę wygrał Polak odnosząc ogólny wynik meczu na 8:0 dla nas.

WSPANIAŁA FORMA CHYCHŁY

Z kolei jesteśmy świadkami najbardziej wyrównanej walki meczu. Chychła w spotkaniu z Koudelą pokazał nam boks na b. wysokim poziomie. Przez wszystkie trzy rundy Polak miał zdecydowaną przewagę nad słynnym fizycznie Czechosłowakiem. Zwycięstwo Chychły publiczności przyjęła długotrwałymi oklaskami, na które trzeba przyznać w stu procentach zasłużył.

KOLCZYŃSKI NA DESKACH

Spotkanie Koczynskiego z Tormą jak było do przewidzenia zakończyło się zwycięstwem Czechosłowaka. W pierwszej rundzie Koczynski po lewym sierpowym znalazł się na deskach do 7. To go tak speszyło, że w następnych rundach Torma miał nad nim bardzo wysoką przewagę, chwilami nawet wyraźnie go oszczędzał.

SZYMURA ZAWIÓDŁ A GRZELAK MILE ZASKOCZYŁ

O Szymurze, który spotkał się z młodzieńkim bokserem czechosłowackim Koutnym nic pochlebnego nie możemy napisać. Szymura nie potrafił przez trzy rundy ustawić sobie Czechosłowaka, który od początku do końca walki nie wypuścił inicjatywę ze swych rąk. Zwycięstwo Koutnego było tak widoczne, że nie wywołało żadnego protestu na widowni.
Ostatnia walka przyniosła nam niespodziankę. Grzelak pokonał Rademachera i to pokonał w bardzo przekonujący sposób „górąca” nad Czechosłowakiem w drugiej i trzeciej rundzie.
Zd. Kr.



KOUTNY (CSR)

Co mówili po meczu Polacy

KASPERCZAK:
— Czułem się dobrze przez dwie pierwsze rundy. W trzeciej rundzie byłem zmęczony.
FRYDRYCH:
— Cieszę się bardzo z odniesionego zwycięstwa.
BAZARNIK:
— Zacharę pokonałem już trzykrotnie.
KUDACIAK:
— Jestem niezmiernie zadowolony z odniesionego zwycięstwa.
CHYCHŁA:
— Mój przeciwnik rozporządzał silnymi ciosami. Otrzymałem jedno potężne uderzenie ale... w kark.
KOLCZYŃSKI:
— Przeciwnik mój ma już ustalo na marke. Nikt chyba się nie zdziwił, że przegrałem.
SZYMURA:
— Raz jest się na wozie, a drugi raz pod wozem.
GRZELAK:
— Z Rademacherem walczyłem już dwukrotnie i dwa razy udało mi się go pokonać.
MJR. NEUDING:
— Pierwszą lokatę daje Chychła, a następną Grzelakowi. Dalej klasyfikuję Bazarnika i Kudaciaka.

Pływacy łódzcy robią ciągle postępy

Trzydniowe zawody pływackie o mistrzostwo okręgu łódzkiego mamy już poza sobą. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem ze strony młodzieży. Drugiego dnia Dobrowolski pobil rekord Polski na 200 metrów stylem klasycznym, osiągając czas 2 min. 56,7 sek.

Trzeciego dnia mistrzostw Boniewicz pobil rekord okręgu na 100 metrów stylem dowolnym osiągając czas 1 m. 03,2 sek. Dobry czas uzyskał również Dobrowolski na 100 metrów stylem motylkowym (czas 1 m. 14,7 sek.).
Proniewiczówna na 200 metrów stylem klasycznym osiągnęła czas 3 m. 16,5 sek.

W punktacji ogólnej pierwsze miejsce zajął zespół Związku — 924 pkt. przed ŁKS Włóknierzem

661,5 pkt., AZS-em 212 pkt., Unią 125,5 pkt., Włóknierzem Zgierz 117 pkt. oraz Spójnią 4 pkt.

Mistrzostwa okręgu łódzkiego w koszykówce

W dalszych zawodach o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego w koszykówce męskiej osiągnięto następujące wyniki:

Unia I (Łódź) pokonała drużynę Kolejarza miejscowego 29:26 (16:15).
Kolejarz (Łódź) walkowerem wygrał z AZS — 2:0.
Związkowiec (Łódź) wysokocyfrowo pokonał Kolejarza (Piotrków) 130:31. Najwięcej punktów dla mistrza Łodzi zdobył Kwapisz Zdzisław — 36.
ŁKS Włóknierz I B zwyciężył drużynę Spójni I B 35:29 (13:15). Najwięcej punktów dla Włókniarza zdobył Jabłoński — 12.

TEATRY I KINA

„NOWY” — godz. 19.15 „Brygada szlifierza Karhana”.
„IM. JARACZA” — godz. 19 Koncert Polskiego Radia.
„OSA” — godz. 19.30 „Złote niedole”.
Pozostałe teatry nieczynne.

ADRIA (dla młod.) — „Podróż Guliwera”, godz. 16, 18, 20
BAJKA — kino nieczynne z powodu remontu.
BALTYK — „Miasto nieujarzmione”, godz. 15, 17, 19, 21
GDYNIA — „Program Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr 47-50”, PKF Nr 50-50, „Przyjaźń”, „Naród radziecki głosi za pokój”, „Głowaciki”, godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
HEL — Kino nieczynne z powodu remontu.
MUZA — „Powrót Lassie”, godz. 18, 20.

POLONIA — „Antoni Iwanowicz gniewa się”, godz. 17, 19, 21
PRZEDWIOSNIE — „Wesoły jarmark”, godz. 17.30, 20
REKORD — „Hrabia Monte Christo”, I seria, godz. 18, 20
ROBOTNIK — „Upadek Berlina” II seria, godz. 18, 20
ROMA — „Rodzina Artamonowych” godz. 18, 20
STYLOWY — „Parada natrętów”, godz. 18, 20
SWIT — „Bitwa stalingradzka” II seria, godz. 18, 20
TATRY — „Upadek Berlina” II ser. godz. 16.30, 18.30, 20.30
WISLA — „Miasto nieujarzmione”, godz. 16.30, 18.30, 20.30
WŁÓKNIARZ — „Antoni Iwanowicz gniewa się”, godz. 16.30, 18.30, 20.30
WOLNOŚĆ — „Miasto nieujarzmione”, godz. 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Upadek Berlina”, I seria, godz. 18, 20

Co usłyszymy przez radio

Program na dzień 11 grudnia br.
11.50 „Głos mają kobiety”. 12.04 Dziennik. 13.30 Aud. szkolna dla klas III i IV. 13.50 Audycja ZNP. 14.07 Weber — duet na klarinet i fortepian. 14.30 Aud. szkolna dla klas V — VII. 14.50 Koncert w wyk. zespołu Polańskiego. 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 15.50 Audycja PCK dla chorych. 16.05 Utwory skrzypcowe. 16.20 (Ł) Aud. dla dzieci — „Chuan Sjaow” chińska bajka ludowa w przekładzie A. Tesarzowej. 16.35 (Ł) Reportaż z wręczenia Sztandarów Przechodnich za III kwartał współzawodnictwa międzyzakładowego. 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 16.55 (Ł) Komunikaty. 17.00 Dziennik. 17.15 Muzyka ludowa. 17.40 Lekcja języka rosyjskiego. 18.00

(Ł) Aud. „Włókniarze walcą o plan”, inż. St. Drzewiński mówi o planie 6-letnim. 18.10 „Miechać Klinka” — aud. sl.-muz. w oprac. B. Busiakiewicz. 18.35 (Ł) „Jak pracuje nasz komitet domowy” — w opr. K. Turkiewicza. 18.45 (Ł) „7 dni sportu łódzkiego” — aud. w opr. L. Szumlewskiego. 18.55 (Ł) Program na jutro. lok. 19.00 „Wszelchni ca Radiowa”. 19.20 Brahms — trio waltornowe Es-dur. 19.45 „Odpowiedzi fali 49”. 20.00 Dziennik. 20.30 Koncert w wyk. zespołu Paszkieta. 21.15 „Nowe książki”. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 „Zandarm” — fragment opowiadania J. Marka. 22.20 Koncert orkiestry PR. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka poważna.

CIASOPISMA RADZIECKIE

zaprenumerować można na rok 1951 u każdego przewodniczącego zakładowego kole TPFR lub bezpośrednio w rozdziałniach PPK „Ruch”. Ponadto wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy i agencje pocztowe w kraju. Kluby Międzynarodowej Prasy i Książki i księgarnie „Domu Książki”.



STEFANISZYN
zawodniczka FSQT
cieszyła się wielką sympatią publiczności łódzkiej, a to dlatego, że... celnie strzelała do kosza i że z pochodem jest Polka.

Pracownicy poszukiwani

Majstra rzeźniczego na stanowisko kierownika masarni drobiu oraz 2 czeladników zatrudni od zaraz Centrala Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, ul. Gdańska 184. 1084

Przemysł włókienniczy poszukuje kandydatów do zatrudnienia w przemyśle w charakterze rzeczoznawców lnu, juty i konopi.
Kandydaci skierowani zostaną na roczny kurs rzeczoznawców zorganizowany w Poznaniu. Muszą oni posiadać co najmniej dużą maturę lub ukończone liceum zawodowe o kierunku włókienniczym, ekonomicznym lub handlowym oraz znajomość jednego z niżej wymienionych języków obcych: angielskiego, francuskiego lub niemieckiego.
Zgłoszenia osobiste lub pisemne kierować należy do Działu Szkolenia Zawodowego Centralnego Zarządu Przemysłu Włókien Łykowych, Łódź, ul. Piotrkowska 68. 1081

Oprawy książek, księgozbiorów, map, planów, plansz oraz wszelkie roboty introligatorskie dla instytucji państwowych i spółdzielczych wykonują
INTROLIGATORNIE SPÓŁDZIELNICY WYDAWNICTWA ARTYSTYCZNYCI I UŻYTKOWYCH „POZIOM”
Łódź, ul. Piotrkowska 117, tel. 219-87. 1071

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO legitymację tramwajową na nazwisko Kazińska Teresa, Półna 2. 18165

DNIA 17 listopada zgubiono stempel „Kolo ZMP przy II Państw. Gimn. i Liceum Męskim G. Narutowicza w Łodzi, Targowa 63, tel. 167-98”. Unieważnia się. 18183

ZGUBIONO tymczasowy paszport zagraniczny z fotografią wyd. w Tel-Awiv przez Polski Konsulat „Waserbrot Abram”. 18184

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Mazurkiewicz Władysław. 18185

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Żuk Renata. 18186

ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni na nazwisko Paczowski Henryk. 18187

GŁOS

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redakcja
KOLEGIUM REDAKCYJNE
Telefony:

Redaktor naczelny	216-14
Zastępca red. naczelnego	216-23
Sekretarz odpowiedzialny	216-63
Dział partyjny	216-19
Dział korespondentów rob.	
ulicznych i chłopskich	216-63
redakc. orów gazet robotniczych	216-11
Dział mutacji	216-33
Dział miejski i sportowy	254-21
www. i i i	216-11
Dział ekonomiczny	216-11
Dział rolno	254-21
www. i	216-11
Redakcja nocna	173-21

Kolportaż

Łódź, Piotrkowska 70, tel. 232-22

Administracja 360-4

Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 194a, tel. 111-50 i 114-78

Wydawca ASW „Prasa”

Ad. Red.: Łódź, Piotrkowska 70

Drak. Zakł. Graf. ASW „Prasa”
Łódź, ul. Zwirki 11, tel. 206-22

Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” os. konto P.K.O. Nr. VII-532.